
حضور غیرگزینشی 

خانم ها 
در آزادی

این نخستین بار نبود که بانوان حضور در استادیوم 
آزادی را تجربه می کردند اما جدال اســتقلال و 
مس به نخستین بازی در تاریخ لیگ برتر با حضور 
خانم ها تبدیل شد. پیش تر در چند مسابقه تیم 
ملی و البته چند جدال آسیایی پرسپولیس، پای 
بانوان به آزادی باز شده بود اما حالا این اتفاق در 
لیگ برتر و برای طرفداران استقلال نیز رخ داد و 
صحنه های زیبایی را در ورزشگاه خلق کرد. این 
محک برای فوتبال ایــران، کاملا موفقیت آمیز 
به نظر می رسید؛ چرا که در جریان مسابقه هیچ 
اتفاق بدی رخ نداد و همه هوادارها در کنار هم از 
تماشای فوتبال لذت بردند. در روزهای گذشته 
نگرانی های زیادی در این خصوص مطرح می شد 
که بخشی از آنها کاملا بجا بودند اما به هر حال این 
تجربه، پایان خوب و دلچسبی داشت. این حضور 
آنقدر جذاب بود که عکاس های ورزشی آزادی را 
مجاب می کرد تا بــرای دقایقی طولانی، جریان 
بازی را رها کنند و سرگرم ثبت این لحظه های 
تاریخی باشند. این نخســتین گام جدی برای 
خانوادگی شدن دیدارهای لیگ برتر بود. اتفاقی 
که احتمالا شهر به شهر و استادیوم به استادیوم 
سرایت خواهد کرد. قرار نیست همه  چیز با عجله 
اتفاق بیفتد؛ چرا که عجلــه بیش از حد ممکن 
اســت این تجربه مفید را به بیراهه بکشاند. این 
روند باید به شــکل تدریجی طی شود و به مرور 
زمان به جایگاهی شبیه یک اتفاق کاملا عادی در 
فوتبال ایران برسد. فعلا در مرحله های اولیه این 
اتفاق هستیم و بدیهی است که واکنش ها نسبت 
به آن نیز، با شــرایط معمول تفاوت های زیادی 
دارند. فعلا باید سرگرم تماشای این شور و نشاط 
روی سکوها باشیم، مشغول مرور آرزوهایی که 
ســرانجام به واقعیت تبدیل شدند. مهم نبود در 
آزادی چند گل به ثمر می رســد، آن روز در این 
ورزشگاه اشک هایی را می شمردیم که سرانجام 
فرصت زل زدن به زمین سبز آزادی را به دست 

آورده بودند.
خیلی ها منتظر بهانه بودند تــا با کوچک ترین 
اتفاقی، همه  چیز را زیر ســؤال ببرنــد اما بانوان 
بدون هیچ مشکلی راهی ورزشگاه شدند، به موقع 
روی سکوها نشستند، بازی تیم محبوب شان را از 
نزدیک تماشا کردند و درنهایت هم بعد از روبه رو 
شدن با استقبال بازیکنان و مربیان، از استادیوم 
خارج شدند. حضور این بانوان در استادیوم اصلا 
گزینشی نبود و آنها با خرید بلیت برای تماشای 
این مسابقه از نزدیک اقدام کردند. این یک جشن 
بزرگ برای بزرگ ترین استادیوم فوتبال ایران بود. 
یک شروع بزرگ برای یک تغییر حیاتی. تجربه ای 
که نمی توان فراموش اش کرد. شاید بعدا از این 

بازی به عنوان یک نقطه 
بســیار امیدوارکننده در 

ورود بانوان به استادیوم یاد شود. شاید آن موقع 
دیگر این، یک اتفاق کاملا عادی تلقی شود.

 شکستن همزمان
2طلسم

پرسپولیس با تک گل میلاد سرلک هم طلسم 
گل نزدن در این فصل را شکست و هم به 

شکست های متوالی اش در زمین آلومینیوم 
اراک خاتمه داد

پرسپولیس بالاخره اولین گل فصل جدیدش را 
زد و با اتکا به همیــن گل یک پیروزی حداقلی و 
ناپلئونی مقابل آلومینیوم اراک به دســت آورد. 
تیم یحیی کــه در 2بازی ابتدایــی این فصل با 
یک ترکیب ثابت به میدان رفتــه و ناکام مانده 
بود این بار با 2تغییر به زمین رفت و با قرار دادن 
لوکادیا و عالیشاه به سیستم 2-4-4 روی آورد. 
البته ناآمادگی لوکادیــا و همچنین ناهماهنگی 
بازیکنــان هجومــی پرســپولیس باعث شــد 
موقعیت های چندانی برای گلزنی ایجاد نشــود. 
اما در یکی از تک موقعیت های نادر پرسپولیس، 
میلاد سرلک موفق شد پاس عالی مهدی ترابی 
را تبدیل به گل کند و پرسپولیس را یک بر صفر 
از حریف سخت همیشــگی اش پیش بیندازد. 
آلومینیوم در این بازی پابه پای پرســپولیس در 
زمین توپ می چرخاند و هرگز مقابل تیم پرستاره 
یحیی پا پس نکشــید. با این تفاوت که حملات 
متعدد اراکی ها هرگز به ایجاد موقعیت جدی ختم 
نمی شد و پرسپولیس توانست با اتکا به یک دفاع 
هماهنگ و منسجم از تک گل خودش به خوبی 
دفاع کند. این دقیقا تفاوت پرسپولیس امسال با 
تیم فصل گذشته است. سال گذشته سرخپوشان 
برای ثبت اولین کلین شــیت خود 6هفته صبر 
کردند و در هر 5بازی اول خودشان گل خوردند. 
اما امسال خط دفاعی این تیم و علیرضا بیرانوند 
270دقیقه ابتدایی فصل را بــا موفقیت و بدون 
گل خورده به پایان رسانده اند. دیروز همزمان با 
برد پرسپولیس در اراک، تیم نفت آبادان هم در 
تهران به اولین پیروزی فصل خودش دست یافت 
و هوادار را با یک گل شکســت داد. جالب اینکه 
تک گل برزیلی ها را بازیکن جدید و تاجیکستانی 

این تیم شیرالدین بوبوئف به ثمر رساند.

خبر آخر
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جایزه برای رئال، مرگ برای بارسا
درحالی که بارسلونا با بایرن و اینتر در 

 گروه مرگ قرار گرفته، رئال مادرید
با قرعه راحتی روبه رو شده است

استقلال برنده شد، اما نمایش 
درخشانی نداشت. امید گل آبی ها 

حتی از مس هم کمتر بود

راه سخت بندیگوممنون یامگا باش!
بعد از پیروزی مقابل ژاپن، تیم ملی 
بسکتبال 2روز در راه است تا روز 

دوشنبه با استرالیا بازی کند
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اولين حضور تماشاگران زن در تاريخ 
ليگ برتر با پيروزي يک بر صفر استقلال و 
خوشحالي هواداران اين تيم همراه شد

فوتبالی
پاگشــای

 روز مانده تا 
جام جهانی
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